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Tipo 
Código 

RM 
Código Turma Disciplina /Atividade Programada Professor Me Do Créd. Vagas 

Horário 

Dia Hora 

DE 
P01357 Mestrado EHPS01MA 

Teoria Crítica, Psicologia e Educação Odair Sass X X 03 15 2ª 09h-12h 
P01357/1 Doutorado EHPS02MA 

APO* P00129 Mestrado EHPS01MA Elaboração de Anteprojeto (10 encontros) Carlos Antonio Giovinazzo Jr. X  02 15 2ª 09h-12h 

DE 
P06695 Mestrado EHPS01TA 

Imprensa, Impressos e História da Educação II Mauro Castilho Gonçalves X X 03 15 2ª 13h-16h 
P06695/1 Doutorado EHPS02TA 

APO* P00129 Mestrado EHPS01TB Elaboração de Anteprojeto (10 encontros) Carlos Antonio Giovinazzo Jr. X  02 15 2ª 13h-16h 

DE 
P00369/1 Mestrado EHPS01TA 

Leitores e Leituras do Brasil Daniel Ferraz Chiozzini X X 03 15 2ª 16h-19h 
P00369 Doutorado EHPS02TA 

DE 
P00131 Mestrado EHPS01NA 

História da Educação Brasileira II Mauro Castilho Gonçalves X X 03 15 2ª 19h-22h 
P00131/1 Doutorado EHPS02NA 

DE 
P04454 Mestrado EHPS01MA 

Métodos e Técnicas da Investigação Social Odair Sass  X 03 15 3ª 09h-12h 
P04454/1 Doutorado EHPS02MA 

DO* 
P05980 Mestrado EHPS01MA 

Educação Escolar e Sociedade Ana Paula Ferreira da Silva X X 03 15 3ª 09h-12h 
P05980/1 Doutorado EHPS02MA 

DO* 
P00130 Mestrado EHPS01TA 

História da Educação Brasileira I Katya Mitsuko Zuquim Braghini X X 03 15 3ª 16h-19h 
P00130/1 Doutorado EHPS02TA 

DE 
P04604 Mestrado EHPS01TA 

História do Currículo e das Disciplinas Escolares Kazumi Munakata X X 03 15 3ª 16h-19h 
P04604/1 Doutorado EHPS02TA 

DE 
P00873 Mestrado EHPS01NA 

Intelectuais da Educação: História e Teoria Daniel Ferraz Chiozzini X X 03 15 3ª 19h-22h 
P00873/1 Doutorado EHPS02NA 

DE 
P00374/1 Mestrado EHPS01MA Os Professores na Sociedade Brasileira: Perspectivas 

de Análise 
Luciana Maria Giovanni X X 03 15 4ª 09h-12h 

P00374 Doutorado EHPS02MA 

DO* 
P05981 Mestrado EHPS01MA 

Teoria Social, Política e Educação Leda Maria de Oliveira Rodrigues X X 03 15 4ª 09h-12h 
P05981/1 Doutorado EHPS02MA 
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DE 
P00377 Mestrado EHPS01TA 

Organização Escolar e Práticas Pedagógicas Alda Junqueira Marin X X 03 15 4ª 13h-16h 
P00377/1 Doutorado EHPS02TA 

DE 
P04232 Mestrado EHPS01TA 

Formação, Indivíduo e Cultura Carlos Antonio Giovinazzo Junior X X 03 15 4ª 16h-19h 
P04232/1 Doutorado EHPS02TA 

AP 
P00879/1 Mestrado EHPS01NA 

Processos de Escolarização e Desigualdades Sociais II José Geraldo Silveira Bueno X X 03 15 4ª 18h-22h 
P00879 Doutorado EHPS02NA 

AP 
 Mestrado EHPS01MA 

Leitura Orientada: Norbert Elias Katya Mitsuko Zuquim Braghini X X 03 15 5ª 09h-12h 
 Doutorado EHPS02MA 

DE 
P02312 Mestrado EHPS01TA 

Educação e Movimentos Sociais Kazumi Munakata X X 03 15 5ª 13h-16h 
P02312/1 Doutorado EHPS02TA 

DE 
 Mestrado EHPS01TA 

Escola como Instituição Social Ana Paula Ferreira da Silva X X 03 15 5ª 13h-16h 
 Doutorado EHPS02TA 

AP 
P05093 Mestrado EHPS01TA 

Trajetórias Sociais e Processos de  Escolarização Leda Maria de Oliveira Rodrigues X X 03 15 5ª 16h-19h 
P05093/1 Doutorado EHPS02TA 

DE 
P05333 Mestrado EHPS01MA 

Escola Contemporânea, Poder e Cultura Helenice Ciampi X X 03 15 6ª 09h-12h 
P05333/1 Doutorado EHPS02MA 

APO** P05984 Doutorado EHPS02MA Seminário Avançado de Pesquisa em Educação José Geraldo Silveira Bueno  X 03 15 6ª 09h-12h 

 

TIPO - Legenda: 

DO* – Disciplina Obrigatória Mestrado  

DO** – Disciplina Obrigatória Doutorado  

AP – Atividade Programada 

DE – Disciplina Eletiva 

APO* – Atividade Programada Obrigatória Mestrado 

APO** – Atividade Programada Obrigatória Doutorado 
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CÓDIGOS DE ORIENTAÇÃO 

EHPS060000248  - ORIENTAÇÃO – PROF. JOSÉ GERALDO SIL VEIRA BUENO 

EHPS060000755  - ORIENTAÇÃO – PROFA. LEDA MARIA DE OLIVEIRA RODRIGUES 

EHPS060001821  - ORIENTAÇÃO – PROFA. HELENICE CIAMPI 

EHPS060005395           - ORIENTAÇÃO – PROF. ODAIR SASS 

EHPS060006150  - ORIENTAÇÃO – PROF. KAZUMI MUNAKATA 

EHPS060006743  - ORIENTAÇÃO – PROFA. ALDA JUNQUEIRA MARIN 

EHPS060007391  - ORIENTAÇÃO – PROFA. LUCIANA MARIA GIOVANNI 

EHPS060008485  - ORIENTAÇÃO – PROF. CARLOS ANTONIO GIOVINAZZO JUNIOR 

EHPS060304498           - ORIENTAÇÃO – PROF. MAURO CASTILHO GONÇALVES 

EHPS060305392  - ORIENTAÇÃO – PROFA. KATYA MITSUKO ZUQUIM BRAGHINI 

EHPS060305393  - ORIENTAÇÃO – PROF. DANIEL FERRAZ CHIOZZINI 

EHPS060306825           - ORIENTAÇÃO – PROFA. ANA PAULA FERREIRA DA SILVA 

 


